
VIA IV NOVEMBRE N.10 – 40036
E-MAIL BOIC838005@ISTRUZIONE.IT

 

ISTITUTO

M.I.U.R.
 
 
 
 
 

CIG Z82359975D 
 

CORSO DI PREPARAZIONE
PER GLI ALUNNI DELLA SCUOLA

 
 

 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione del Patrimonio e la
Contabilità Generale dello Stato ed 
827 e ss.mm.ii.; 

 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 

istituzioni scolastiche
 

VISTO il D.I. 28 agosto
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della
legge 13 luglio 2015,

 
 

VISTA la Nota della Presidenza
“ Legge 24 dicembre

 

VISTA la richiesta dei genitori
Monzuno, diretta ad

 

VISTO che la spesa del corso
primo grado dell’Istituto;

 

CONSIDERATO   in particolare l’Art. 44
 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 4 c.4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita 
programma annuale
ivi previste” 

 
VISTO la Delibera del Consiglio

per gli anni scolastici

40036 VADO (BO)– TEL. 051/6779143- C.F. 80073210371   
BOIC838005@ISTRUZIONE.IT PEC. BOIC838005@PEC.ISTRUZIONE.IT

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

VADO-MONZUNO 
M.I.U.R. – U.S.R. EMILIA ROMAGNA Ambito territoriale n.3 

 Vado,

DETERMINA A CONTRARRE 
PREPARAZIONE CERTIFICAZIONE DELF

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO

Il Dirigente Scolastico 

il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione del Patrimonio e la
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n.

 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia
scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1997, 

agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della
2015, n. 107”; 

Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dipartimento Funzione
dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collabo azioni

genitori degli alunni della Scuola Secondaria di primo
ad organizzare un corso di preparazione di lingua francese;

corso di cui sopra è a carico dei genitori degli al 
grado dell’Istituto; 

nni

44 (Funzioni e poteri del dirigente scolastico nella

in particolare l’Art. 4 c.4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita 
annuale si intendono autorizzati l’accertamento delle entrate

Consiglio d’Istituto n. 6 del 23/12/2021 con la quale è 
scolastici 2022/2025; 

80073210371    C.M. BOIC838005 
BOIC838005@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Vado, 14/04/2021 

DELF 
GRADO DELL’ISTITUTO 

il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 

norme in materia di Autonomia delle 
 n. 59”; 

istruzioni generali sulla gestione 
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 

Funzione Pubblica, n. 2/2008 
azioni esterne”; 

primo grado dell’Istituto di Vado- 
francese; 

nni della Scuola Secondaria di 

nella attività negoziale); 

in particolare l’Art. 4 c.4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita “Con l’approvazione del 
entrate e l’impegno delle spese 

 stato approvato il P.T.O.F. 

BOIC838005 - AZFROCH - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001628 - 14/04/2022 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da PASQUALE SANTUCCI



VIA IV NOVEMBRE N.10 – 40036 VADO (BO)– TEL. 051/6779143- C.F. 80073210371    C.M. BOIC838005 
E-MAIL BOIC838005@ISTRUZIONE.IT PEC. BOIC838005@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

 
 

 

VISTO la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 9 del 31/01/2022, di approvazione del Programma Annuale 
dell’Esercizio Finanziario 2022; 

 
RILEVATA la necessità di organizzare un corso di preparazione per la certificazione della lingua 

francese; 
 

CONSIDERATO la disponibilità della ditta ALLIANCE FRANCAISE di Bologna P.IVA 01122030370, 
a certificare la partecipazione al corso di lingua francese, degli alunni della Scuola 
Secondaria di primo grado dell’Istituto, 

 
VALUTATA la piena approvazione e soddisfazione dei destinatari del servizio svolto nel precedente 

anno scolastico dalla ditta Alliance Francaise, 
 

DETERMINA 

Art. 1 
Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
Art. 2 
Si delibera di affidare l’incarico del corso di preparazione per la certificazione di lingua francese DELF– A1, 
durata 12 ore forfettarie, per gli alunni della Scuola Secondaria di primo grado dell’Istituto. 
Art. 3 
L’importo complessivo oggetto della trattativa per l’acquisizione in affidamento diretto di cui all’Art. 2 è 
determinato in € 665.00 ( IVA esente ). 
La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale, sull’ Attività/Progetto A03-1 e.f. 2022 che presenta 
un’adeguata e sufficiente disponibilità finanziaria. 
Art. 4 
Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 viene 
individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof. Pasquale Santucci 
Il Responsabile Unico del Procedimento 

 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Pasquale Santucci 

BOIC838005 - AZFROCH - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001628 - 14/04/2022 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da PASQUALE SANTUCCI


		2022-05-02T16:07:54+0200
	SANTUCCI PASQUALE




